Quamobrem Presbyteri vita non seiungitur veluti in duas partes, alteram cultui, alteram vero populo fideli et apostolatui deditam. Actio enim liturgica et actio apostolica non sunt nisi duplex aspectus unius operis Christi pro Ecclesia et pro mundi salute: etenim populus Dei in Eucharistico mysterio non coadunaretur nisi prius vocatus esset, itemque verbum salutis in Christo annuntiari non posset, nisi Ipse, morte sua, se pro mundo tradidisset.

Dum autem Presbyter homines evangelizat, principium et vim suae actionis in ipso dono Filii Dei amore traditi invenit; dum vero mysteria celebrat, vivum testimonium dat de eodem amore, renovans « sanguinis aspersionem melius loquentem quam Abel » (Hebr. 12, 24). Cum demum opus sacerdotale mysterium sit, sacerdos eius particeps fieri nequit, nisi in eius arcana ingrediatur. Itaque contemplando intimam vim invenit actionis, agendo autem ad actum contemplationem adducit, in servitium Ecclesiae et in cooperationem adducit, in servitium Ecclesiae et in cooperationem cum Christo dicente: « Qui me misit verax est; et ego quae audivi ab eo, haec loquor in mundo » (Io. 8, 26).  
*Ib.* pp. 852-853.

quam quisque sacerdos in se ipso experiri debet, nonstantibus difficultatibus quae, propter adiuncta mundi huius temporis, huic practicae unitati vitae adversantur »<sup>25</sup>.

Dalle « *Relationes* » apposte al testo, sappiamo che ben 114 Padri avevano richiesto che venisse trattato più ampiamente il modo con cui i Presbiteri possono unire i lavori così faticosi e snervanti (tam defatigantes) con la vita interiore. Partendo dal numero precedente, che parlava della santità come prerequisito per l'esercizio del triplice « *munus* » sacerdotale, si cerca di dimostrare come, cercando sempre la volontà di Dio (secondo l'avvertimento di un Padre), i Presbiteri possano raggiungere la piena unità di vita, che non può essere divisa in due parti, delle quali una sia dedicata al culto, l'altra invece al popolo fedele e all'apostolato.

Secondo il pensiero di 10 Padri, il centro e la radice dell'unità di vita deve ricercarsi nel Sacrificio della Messa, in cui il sacerdote insieme a Cristo deve divenire ostia offerta a Dio e sacrificata per gli uomini. In tale contesto va inserito il ricordo dell'obbligo della riparazione dei peccati, come era stato richiesto da un Padre<sup>26</sup>.

Le idee fondamentali, che vengono espresse in questo nuovo numero sull'unità e l'armonia della vita spirituale dei Presbiteri, sono le seguenti:

1. Il sacerdote nel mondo attuale si trova coinvolto in diversità di problemi, di distrazioni, di allettamenti di vario genere: « multitudo officiorum — diversitas problematum — varietas magna oblectamentorum — progressus scientifici ». Tale realtà rende particolarmente difficile il connubio tra vita interiore ed esteriore: « ita ut (presbyteri) cum exterioris vitae ratione interiorem vitam haud facile componere valeant ».